2

	 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2025

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP THỨ 27
HĐND THÀNH PHỐ HÀ NỘI KHOÁ XVI, NHIỆM KỲ 2021-2026
	Thời gian làm việc:
	Từ 14h00 ngày 13/11/2025

	Thời gian
	Nội dung chương trình

	14h00-17h00
	- HĐND Thành phố làm Lễ chào cờ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông qua chương trình kỳ họp.
- Chủ tịch HĐND Thành phố phát biểu khai mạc kỳ họp.

	Kính mời Đồng chí Bí thư Thành ủy phát biểu

	Công tác nhân sự thuộc thẩm quyền của HĐND Thành phố

	HĐND Thành phố xem xét các Nghị quyết chuyên đề:
1. Xem xét: (1) Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối sân bay Gia Bình với Thủ đô Hà Nội theo phương thức đối tác công tư (PPP), loại hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao (BT); (2) Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng cải tạo chỉnh trang, tái thiết công viên tuyến hai bên sông Tô Lịch theo phương thức đối tác công tư (PPP), loại hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao (BT); (3) Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng cầu Trần Hưng Đạo; (4) Việc thống nhất giao UBND tỉnh Thái Nguyên làm cơ quan có thẩm quyền triển khai thực hiện dự án Đầu tư xây dựng hoàn chỉnh cao tốc CT.07 đoạn Hà Nội - Thái Nguyên theo hình thức PPP.
2. Nghị quyết về nội dung quy định mức học phí và mức cấp bù học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập, mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em, học sinh học tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông dân lập, tư thục trên địa bàn thành phố Hà Nội.
3. Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 28/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của HĐND Thành phố về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách của thành phố Hà Nội.
4. Nghị quyết về quyết định số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố hoạt động chuyên trách; quyết định số lượng, tên gọi, phạm vi lĩnh vực phụ trách của các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội.

	Chủ tịch HĐND Thành phố phát biểu cảm ơn và bế mạc kỳ họp

	HĐND Thành phố làm lễ chào cờ bế mạc kỳ họp